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Prosper Wanner Coopérative d'habitants Hôtel du Nord contact@hoteldunord.coop

Thierry Boutet et Pierre Deludet Intégration des enjeux de la biodiversité dans l'aménagement d'une ZAC p.deludet@cci-montlucon.com

Pascal Denis-Massé PiDieM, un autre regard sur le handicap pdm@pidiem.com

Joël Gouraud Collecte et valorisation des déchets rescomtat@orange.fr

Séverine Denolle Réseau mémoire Aloïs sdenolle@reseau-memoire-alois.fr

Jean-Baptiste Ortega Economie Sociale et Solidaire Muti-filières : Déchets jbortega@synethic.fr

Sophie Metadier et Thierry Blaud Création en 2008 d'un chantier d'insertion pour le classement des archives
accueil@orchis-insertion.fr

Martine Grégoire et Maud Rapenne Relance de la filière des plantes tinctoriales forum@couleur-garance.com

Anne-Lucie Clausse Association SOLen renseignements@solen-france.com

Dominique Richer ARELI - Programme Emergence dricher@areli-asso.com

Jean-Jacques Guillet et Fabien Trouve AIPEMP : Association pour l'Insertion par la Protection et l'Entretien du Marais 
Poitevin aipemp@orange.fr

Emmanuel Dubié et Gérard Abadie Crescendo contact@crescendo-tarbes.com

Linda Senoussaoui Association Le Bord de Mer leborddemer.asso@gmail.com 

Christian Brochier Tourisme et développement local asso.stevenson@gmail.com

Philippe Blanchard T-siège le support qui va vous emballer jeveuxun@t-siege.fr

Claude Gauthier Insertion, développement culturel, menuiserie solidaire asso.leloup@yahoo.fr

Bettina Balleydier et Sylvie Casile Développement / maintien de l’Economie de proximité, du commerce, de
l’artisanat e.costes@ouestlyonnais.fr

Jean-Michel Decrouy 2010 – 2014 : La Boutique de Créactive 06 - A qualité égale, Achetez 
Entrepreneur à l’Essai ! jmd@creactive06.org

Corinne Ibarra Création d’un pôle télétravail cibarra@paysdemurat.fr

Gilles Iniesta ArtiC- Les Villages d'ArtiCulteurs® gillesiniesta@e-artic.org

Hélène Puzin Odette & Co Ringarde mais pas ringarde helenepuzin@gmail.com

Jérôme Akmouche et Virginie Fabre SMILE, Salon des Métiers Industriels et de L’Entreprise jerome@sndec.com;virginie@sndec.com

Grand Prix des Bonnes nouvelles des Territoires 2014
Liste des candidatures reçues



Contact Intitulé Adresse mail

Grand Prix des Bonnes nouvelles des Territoires 2014
Liste des candidatures reçues

Joséphine Plamberck le jardin du marché solidaire direction.ccas@mairie-laciotat.fr

Emmanuel Druon POCHECO : entreprise autonome en ressources hydriques
elizabeth.dinsdale@pocheco.com

Thomas Amblard Le village de l’éco-consommation pour promouvoir l’ESS sur le territoire du Val 
d’Orge cindy.fournier@e-graine.org

Jacques Pain création de la 1ère MAM (maison des assistantes maternelles)  inter-entreprises 
en France contact@club-entrepreneurs-grasse.com

Thyphaine de Penfentenyo logement intergénérationnel t.de-penfentenyo@ensemble2generations.fr

Pierre Méhaignerie Faire aimer l’industrie par les jeunes et leurs familles c.brocherioux@vitrecommunaute.org

Béatrice Gueddan et Michel Vives A pleine dent apleinedent@gmail.com

 Vincent Laguette Alizé Manche vl@granville.cci.fr

Didier Lehénaff & Marie-Liesse Dovergne ECO-GAMES - Une initiative originale et totalement inédite
dans le champ du sport SVPlanete@hotmail.fr

Tressy Virginius Cohésion sociale à travers une politique d’accession au logement pour 
l’ensemble des jeunes et étudiants ultramarins dans l’Hexagone. Logement@ajeg.fr

Agnès Timbre ETGM versus Krysis 2113 s.deletang@montauban.cci.fr

Joël Cordier La mer pour dernier voyage commercial@descendresenmer.com;mireille.beau@cote-azur.cci.fr

Arnould Perrier AREMACS ou le concept du tri festif ! aperrier@aremacs.com
Jacques Cuq et Betty Vacher FCO FIRMINY INSERSPORT jacques_cuq@yahoo.fr; betty.vacher.fco@outlook.fr

Perrine	
  Verstraeten	
   Festival	
  POC	
  (Portes	
  Ouvertes	
  Consolat)	
   andiamo13001@gmail.com 

Laurent Bonnet
Coopérative pour le Développement de l’Emploi dans les Services A la 
Personne (CDE SAP) Cde-sap@orange.fr

Ferdinand Richard, Elodie Le Breut Plateforme DYNAMO fr@amicentre.biz;elb@amicentre.biz

Guy Salat Gîtes **** Bon Air Bioclimatiques Accessibles salatguy@orange.fr;guy.salat@9online.fr

Julie Pouliquen et Michael Schwartz La Cordée contact@la-cordee.net

Philippe Duisit et Elise Chevais Fonds mutualisé départemental de revitalisation en Loir-et-Cher ilc@initiative-loir-et-cher.fr ;echevais@initiative-loir-et-cher.fr

Vincent Panier et François Gaumet Fonds de prêts d’honneur dévolu aux agriculteurs f.gaumet@dordogne.cci.fr

Elodie Rolin Cercles Initiative femmes en Nord » elodie.rolin@initiative-lmnord.fr
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Gérard Leprêtre, Vice-Président et Lucie Gervois, Fonds de prêt Santé Aisne Initiative lgervois@ad02.fr

Marie Laure Neaume Fonds de secours aux sinistrés des crues du 18 Juin 2013 ml.neaume@cg65.fr

Frédéric Ventre YOOJI fventre@yooji.fr

Pierre ARNAUD et Dragan MONTINI La performance sociale, moteur de la performance économique groupe@eps-services.fr

J-Alain Mariotti Aéronautique com@cci47.fr;N.BONREPAUX@ccit47.fr

Marlene Mainhaguiet Comité Local d'épargne pour les jeunes (CLEJ) euskaldun.gazteria@gmail.com

Maryline Lechef
Le PROgramme qui Développe des Initiatives pour que les Jeunes (8-25 ans) 
Entreprennent mlechef@caen.cci.fr

Monique De Wys Mes multiples initiatives maria.de-wys@orange.fr

Emmanuelle Fournil Le 1er guide Web qui facilite les courses écolo-responsables en Bretagne
emmanuelle.fournil@asso-bsb.fr

Vincent Morlat
Environnement / Toilettes sèches normes PMR (Personnes à mobilité Réduite)

vincent.morlat@gmail.com

Raymond Morel Ma passion boulangère pms-point-la-goutelle@wanadoo.fr

Sarah Bellier, Cyrille Bonvillain,Martin Launay Création d'une centrale d'achats territoriale "Approlys" sarah.bellier@cg28.fr;cyrille.bonvillain@cg41.fr;martin.launay@loiret.fr

Sylvia Sanchez
Création d'une plateforme de services pour l'emploi saisonnier TRANS 
VALOIRE "les métiers saisonniers réunis" s.sanchez-meb@orange.fr

Aude Gerardin et Mathieu Bostyn
La Société Coopérative d’Intérêt Collectif Le Champ Commun, Une coopérative 
au service d’une économie participative de proximité contact@lechampcommun.fr

Mehdi Yakoubi Nelly signe avec vous (Sabi Editions) mehdiyakoubi@ymail.com

Tanchiki Maoré Maoré Assainissement Propreté m.a.p@live.fr

Anne Grégoire Le Bastringue lebastringue@gmail.com

Laure Queguiner-Planet Eveil Bilingue queguiner@eveilbilingue.com

Martin Douçot Etre mobile, C'est Permis aes.tlse@gmail.com ; contact@emcp.fr

Olivier Gastou et Valérie Malhouitre E2S SCOP Petite Enfance o.gastou@e2s.coop; v.malhouitre@e2s.coop

 Maryse Cossa Le relais du Mercantour 06470 BEUIL : Un Bistrot de pays relaismercantour@sfr.fr
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Anne-Sophie Chupin Biovallée aschupin@biovallee.fr

Laurence Relin Cohésion sociale laurence.relin@paseo-asso.org

Cédric Cremades Aide au développement des activités de l'association La Fabrique Jaspir ced@jaspir.com
Marie-Léa Lacroix, Marine Moschen, Clarisse Stérin, 
Florian Gay et Olivier Maury Association Groupement d’Educateurs pour l’Insertion des jeunes contact@gepij.asso.fr

Serge Ingoat Conseils et installations de systèmes d’économies d’énergie serge.i@catsolaris.fr

Lauranie Nonotte
Esprit chocolat, l'évènementiel du chocolat : Avant vous mangiez du chocolat, 
maintenant, vous allez le déguster lauranie@espritchocolat.com

Association Rues du Développement Durable La Centrale des Marchés Solidaires contact@rdd-asso.fr
Mathias Monribot et Alexia Spitzer Promotion de l'entrepreneuriat étudiant mathias@jeunes-pousses.org;alexia@jeunes-pousses.org

Michel Watier et  Nadège Aubry La Roulotte des Petits : [un mode d’accueil itinérant en faveur des enfants 
handicapés : pour une mixité des enfants en accueil collectif] poidatz@fondationpoidatz.com;roulotte@fondationpoidatz.com

Muriel Sigaud et  Annie Raymond Le Café-restaurant L' Atypik compagniedested@yahoo.fr

Laurent	
  Battier

Sensibiliser	
  et	
  accompagner	
  des	
  élus	
  en	
  zone	
  rurale	
  de	
  montagne	
  pour	
  
intégrer	
  le	
  facteur	
  «	
  social	
  »	
  et	
  «	
  environnemental	
  »	
  dans	
  les	
  commandes	
  
publiques lbattier@cbe-savoie.com

Fatima Riahi et Nicolas Schulé Solidarité, Ecologie, Développement Durable, Réemploi, Insertion faty.riahi@wanadoo.fr

lieutenant-colonel Philippe Boccon-Liaudet
Le Service militaire adapté, une initiative impertinente et réussie pour notre 
jeunesse et nos entreprises. Notre victoire : leur réussite ! philippe.boccon-liaudet@outre-mer.gouv.fr

Antoine Micaud et Frédérique Dupuis-Toubol Chauffeur&Go 
antoine.micaud@chauffeurandgo.com; 
frederique.dupuis.toubol@twobirds.com

Bertrand Joalland Valorisation des déchets issus de l’exploitation forestière contact@joalland-­‐‑biocombustibles.fr

Jean-­‐‑Michaël Ihl Production et commercialisation de spiruline CONSEIL@SPIRULINEDELABAYORRE.COM

Naïma Hassani « Les Ailes de la Diversité » nassiria57@hotmail.fr

Cathy Damour © l'Académy des Camélias academydescamélias@gmail.com

Jean Pinard et Véronique Jal Et pour preuves, 1ère opération régionale de Crowdfunding veronique.jal@auvergne-nouveau-monde.fr

Pierre-François Bernard et Anne-Marie Bailly « émergence » anne-marie.bailly@franchecomteactive.org

Guillaume Richard O2 guillaume@o2.fr

Vincent Panier et François Gaumet Fonds régionaux transmission dédiés à la reprise d’entreprise f.gaumet@dordogne.cci.fr
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Mathieu Deymonnaz Mathieu Agri TA-TP 73 mathieudeymonnaz@hotmail.fr

Elsa Panechou Océane Production elsa.panechou@oceane.re

Emmanuelle Champaud TOTEM.mobi service de la société In-SITU sas emmanuelle.champaud@totem.mobi

Sylvie Vigneron et Stéphane Hummel « Rapprochement des Entreprises et des Voisins pour l’Emploi » [R.E.V.E] svigneron@maisonemploi-strasbourg.org;s.hummel@strasbourg.cci.fr

  Ndella Diakhate Nett’Bio ndella.diakhate@gmail.com

Thomas Donati
De la culture du roseau à la fabrication des anches simples pour clarinettes et 
saxophones thomas.donati@steuer-reeds.eu

Georges Arpin Commission paritaire du Haut Bugey g.arpin@wanadoo.fr

Corinne Helliot Alatras : Association des lieux d’accueil des travailleurs saisonniers Corinne.helliot@alatras.fr 

Aline Tisserand Viv’Aqui Comité d’Actions Sociales et Culturelles d’Aquitaine (Association loi de
1901) Atisserand.upa-aquitaine@orange.fr

Marie Rodier La ville de Suresnes et l’égalité professionnelle mrodier@ville-suresnes.fr

Daniel Raphoz Commission Paritaire du Pays de Gex  daniel.raphoz@yahoo.fr

Julie Lesieur Nomad’ contact@nomad-saisonniers.com

Martine Pineau Institut du Dialogue Social Territorial (IDST) Poitou Charentes idstpc@orange.fr;ciste@wanadoo.fr

Cécile Dupré La Tour et Vicent Ayres Le labo régional des partenariats cduprelatour@alsaceactive.fr;vayres@alsaceactive.fr

Guillaume d’Andlau Fondation Passions Alsace (FPA) bonjour@fondationpassionsalsace.com

Béatrice Chabaga Mégaphone contact@megaphone.pro

Lethu Maxime Sport au travail ! Un enjeu sociétal au-delà de l’enjeu sportif. mlethu@fal44.org

Dominique Tourneix La révolution dans les bouchons tourneix@diam-bouchage.com

Lucie André et Sarah Holmes Rêves d'installation orne@mrjc.org ; revedinstallation@gmail.com

Frédéric Cuilliere AZTEC frederic.cuilliere@aztec.fr

Jean-Jacques Hénaff
Mise en réseau des IAA bretonnes pour la mutualisation du transport de 
marchandises au départ de la Pointe de Bretagne jjh@henaff.fr

Sandrine Braguier Service à la personne eps.projet@orange.fr
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Sébastien Moriceau Réseau Adecco Insertion,insertion, lutte contre l’exclusion contact@objectif-emploi.fr

Donatien Chatillon Gestions de territoire dchatillon@cr-picardie.fr

André Darraidou et Pierre Oteiza Renaissance d’une race disparue contact@pierreoteiza.com

Cédric Peiffer MEDIA / consommation quotidienne cedricevoo@gmail.com

Richard & Nathalie Kozik La Bicyclette Fleurie contact@la-bicyclette-fleurie.fr

Christophe Klotz Vittel Agrivair christophe.klotz@waters.nestle.com

Emilie Asseo Services à la personne emma.sap@orange.fr

Carole Ringaud AliA contact@alia-asso.fr


